
 

1 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
10.03. 2017 № 11                                                              с. Петропавловское 
 
О внесении изменений в решение 
Петропавловского районного Со-
вета народных  депутатов от 
16.12.2016 № 56   

      

      На основании статьи 24 Устава муниципального образования Пе-
тропавловский район Алтайского края, Петропавловский районный Со-
вет народных депутатов РЕШИЛ: 
           1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народ-
ных депутатов от 16.12.2016 № 56 «О бюджете муниципального  образо-
вания Петропавловский район  на 2017 год» следующие изменения: 

           1.1.  Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1  статьи 1 изложить в следующей 
редакции:  
        «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципально-
го образования Петропавловский район в сумме    192 429,4 тыс. рублей, 
в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 120 767,8 тыс. рублей (поступления из краевого 
бюджета  -  118 742,2  тыс. рублей); 
       2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
Петропавловский район в сумме 209 203,0  тыс. рублей; 
       3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2018 года в сумме 20 000,0 тыс. рублей; 
       4) дефицит бюджета муниципального образования Петропавловский 
район в сумме  16 773,6  тыс. рублей.». 
          1.2.    Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования Петропавловский район на 2017 год 
 
Код бюджетной клас-

сификации 
Источники финансирования дефицита Сум-

ма,тыс. 
руб.  

1 2 3 

  
Источники финансирования дефицита бюд-
жета 

  

00001000000000000000 
Источники внутреннего финансирования де-
фицита районного бюджета 

16 773,6 

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

16 773,6 

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджета 
-192 
429,4 



 

2 

1 2 3 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
та 

-192 
429,4 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-192 
429,4 

00001050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

-192 
429,4 

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 
209 

203,0 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жета 

209 
203,0 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

209 
203,0 

00001050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

209 
203,0 

». 
     1.3. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета муниципального образования Петро-

павловский район на 2017 год 
 

Наименование Рз Пр 
Сумма, 

тыс. 
рублей  

1 2 3 7 

Общегосударственные вопросы 01   16 158,3 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 

01 03 20,0 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций 

01 04 10 885,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 2 880,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 200,0 

Резервные фонды 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 673,0 

Национальная оборона 02   572,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 572,9 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 

03   1 345,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 1 172,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 173,0 

Национальная экономика 04   16 425,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 40,0 



 

3 

1 2 3 7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16 192,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 193,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   3 097,9 

Жилищное хозяйство 05 01 5,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 772,4 

Благоустройство 05 03 320,0 

Образование 07   115 
750,7 

Дошкольное образование 07 01 23 997,2 

Общее образование 07 02 80 809,0 

Дополнительное образование детей 07 03 7 582,5 

 Другие вопросы в области образования 07 09 3 362,0 

Культура и кинематография 08   38 505,3 

Культура 08 01 35 289,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 215,8 

Здравоохранение 09   5,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 5,0 

Социальная политика 10   13 045,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 160,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 561,5 

Охрана семьи и детства 10 04 10 324,0 

Физическая культура и спорт 11   250,0 

Массовый спорт 11 02 250,0 

Средства массовой информации 12   150,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 150,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   50,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 

13 01 50,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 

14   3 847,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 

14 01 424,1 

Иные дотации 14 02 3 423,0 

ИТОГО 
    

209 
203,0 

». 
       1.4. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

бюджетных средств на 2017 год 
 

Наименование Код Сумма, тыс. 
рублей 

 
1 2 3 

Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту администра-
ции Петропавловского района 057 16 511,1 

Комитет по образованию администрации Петропавловского 
района Алтайского края 074 119 773,2 



 

4 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Ад-
министрации Петропавловского района Алтайского края 092 14 654,0 

Администрация Петропавловского района Алтайского края 303 58 264,7 

ИТОГО   209 203,0 

». 
  
 
 
 
 
 
  1.5.  Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расхо-
дов на 2017 год 

 
Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб-
лей  

1 2 3 4 5 6 7 

Комитет по культуре, делам моло-
дёжи и спорту администрации Пе-
тропавловского района  

057         16 511,1 

Образование 057 07       6 474,5 

Дополнительное образование детей 057 07 03     6 474,5 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

057 07 03 02 0 00 
00000 

  6 190,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере образова-
ния 

057 07 03 02 1 00 
00000 

  6 190,0 

Обеспечение деятельности школ - 
детских садов, школ начальных, ос-
новных и средних 

057 07 03 02 1 00 
10400 

  6 190,0 

Обеспечение деятельности органи-
заций (учреждений) дополнительно-
го образования детей 

057 07 03 02 1 00 
10420 

  6 190,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 07 03 02 1 00 
10420 

100 1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 07 03 02 1 00 
10420 

200 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 02 1 00 
10420 

610 3 500,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла- 057 07 03 02 1 00 850 290,0 



 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

тежей 10420 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

057 07 03 43 0 00 
00000 

  284,5 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

057 07 03 43 2 00 
00000 

  284,5 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

057 07 03 43 2 00 
71190 

  284,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 07 03 43 2 00 
71190 

200 147,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 03 43 2 00 
71190 

610 137,5 

Культура и кинематография 057 08       9 543,6 

Культура 057 08 01     7 253,6 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

057 08 01 02 0 00 
00000 

  6 755,6 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 
00000 

  6 755,6 

Учреждения культуры 057 08 01 02 2 00 
10530 

  2 515,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 01 02 2 00 
10530 

100 2 515,6 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 02 2 00 
10560 

  640,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 01 02 2 00 
10560 

100 208,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 08 01 02 2 00 
10560 

200 432,0 



 

6 

1 2 3 4 5 6 7 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 
10570 

  3 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 01 02 2 00 
10570 

100 2 884,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 08 01 02 2 00 
10570 

200 632,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

057 08 01 02 2 00 
10570 

850 84,0 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

057 08 01 43 0 00 
00000 

  498,0 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

057 08 01 43 2 00 
00000 

  498,0 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

057 08 01 43 2 00 
71190 

  498,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 08 01 43 2 00 
71190 

200 498,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

057 08 04     2 290,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

057 08 04 01 0 00 
00000 

  1 200,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

057 08 04 01 2 00 
00000 

  1 200,0 

Центральный аппарат органов мест-
ного самоуправления 

057 08 04 01 2 00 
10110 

  1 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

057 08 04 01 2 00 
10110 

100 1 180,0 



 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

ными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 08 04 01 2 00 
10110 

200 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

057 08 04 01 2 00 
10110 

850 12,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

057 08 04 02 0 00 
00000 

  840,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений 

057 08 04 02 5 00 
00000 

  840,0 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

057 08 04 02 5 00 
10820 

  840,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 04 02 5 00 
10820 

100 717,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

057 08 04 02 5 00 
10820 

200 123,0 

Муниципальная  программа «Куль-
тура Петропавловского района на 
2016-2020 годы»        

057 08 04  44 0 00 
00000 

  250,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

057 08 04 44 0 00 
60990 

  250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 08 04 44 0 00 
60990 

100 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 08 04 44 0 00 
60990 

200 240,0 

Социальная политика 057 10       243,0 

Социальное обеспечение населения 057 10 03     243,0 

Муниципальная программа «Обес-
печение жильём молодых семей в 
Петропавловском районе на 2016-
2020 годы» 

057 10 03 14 0 00 
00000 

  243,0 

Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий подпро-
граммы "Обеспечение жильем мо-
лодых семей" федеральной целевой 

057 10 03 14 0 00 
L0200 

  243,0 



 

8 

1 2 3 4 5 6 7 

программы "Жилище" на 2015-2020 
годы 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

057 10 03 14 0 00 
L0200 

300 243,0 

Физическая культура и спорт 057 11       250,0 

Массовый спорт 057 11 02     250,0 

Муниципальная  программа «Разви-
тие физической культуры и спорта в 
Петропавловском районе» на 2017-
2020 годы 

057 11 02 70 0 00 
00000 

  250,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

057 11 02 70 0 00 
60990 

  250,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

057 11 02 70 0 00 
60990 

100 28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

057 11 02 70 0 00 
60990 

200 221,4 

Комитет по образованию админист-
рации Петропавловского района 

074         119 
773,2 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

074 03       173,0 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

074 03 14     173,0 

Долгосрочная  целевая Программа 
«Повышение безопасности дорожно-
го движения  в Петропавловском 
районе Алтайского края в  2013-2020 
годах» 

074 03 14 10 0 00 
00000 

  15,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 03 14 10 0 00 
60990 

  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 03 14 10 0 00 
60990 

200 15,0 

Районная целевая Программа 
«Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в муници-
пальном образовании Петропавлов-
ский район Алтайского края на 2017-
2020 годы» 

074 03 14 11 0 00 
00000 

  158,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 03 14 11 0 00 
60990 

  158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 03 14 11 0 00 
60990 

200 158,0 

Образование 074 07       109 
276,2 



 

9 

1 2 3 4 5 6 7 

Дошкольное образование 074 07 01     23 997,2 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

074 07 01 02 0 00 
00000 

  13 600,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере образова-
ния 

074 07 01 02 1 00 
00000 

  13 600,0 

Обеспечение деятельности дошко-
льных образовательных организа-
ций (учреждений) 

074 07 01 02 1 00 
10390 

  13 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 
10390 

610 13 600,0 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

074 07 01 43 0 00 
00000 

  334,2 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

074 07 01 43 2 00 
00000 

  334,2 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

074 07 01 43 2 00 
71190 

  334,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 43 2 00 
71190 

610 334,2 

Муниципальная  целевая программа 
"Развитие образования в Петропав-
ловском районе" на 2014-2020 годы 

074 07 01 
58 0 00 
00000 

  10,0 

Подпрограмма  «Развитие дошколь-
ного образования в Петропавлов-
ском районе» 

074 07 01 
58 1 00 
00000 

  10,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 074 07 01 

58 1 00 
60990 

  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 074 07 01 

58 1 00 
60990 

200 10,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 01 90 0 00 
00000 

  10 053,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 90 1 00 
00000 

  10 053,0 

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 

074 07 01 90 1 00 
70900 

  10 053,0 



 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

дошкольного образования в дошко-
льных образовательных организа-
циях 

Социальные выплаты 074 07 01 90 1 00 
70900 

300 28,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90 1 00 
70900 

610 10 025,0 

Общее образование 074 07 02     80 809,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

074 07 02 02 0 00 
00000 

  

11 580,8 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере образова-
ния 

074 07 02 02 1 00 
00000 

  11 580,8 

Обеспечение деятельности школ - 
детских садов, школ начальных, ос-
новных и средних 

074 07 02 02 1 00 
10400 

  11 580,8 

Субсидии бюджетным учреждением 074 07 02 02 1 00 
10400 

610 11 580,8 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

074 07 02 43 0 00 
00000 

  2 071,0 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

074 07 02 43 2 00 
00000 

  2 071,0 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

074 07 02 43 2 00 
71190 

  2 071,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 43 2 00 
71190 

610 2 071,0 

Муниципальная  целевая программа 
"Развитие образования в Петропав-
ловском районе" на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 0 00 
00000 

  709,0 

Подпрограмма  «Развитие общего и 
дополнительного образования в Пе-
тропавловском районе» 

074 07 02 58 2 00 
00000 

  555,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 02 58 2 00 
60990 

  555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58 2 00 
60990 

200 555,0 



 

11 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Развитие кадрового 
потенциала в Петропавловском рай-
оне" 

074 07 02 58 3 00 
000000 

  70,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 02 58 3 00 
60990 

  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58 3 00 
60990 

200 70,0 

Подпрограмма "Обеспечение дея-
тельности и развития системы обра-
зования в Петропавловском районе 
на основе оценки качества образо-
вания" 

074 07 02 58 4 00 
00000 

  84,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 02 58 4 00 
60990 

  84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 02 58 4 00 
60990 

200 84,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 07 02 90 0 00 
00000 

  66 287,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 90 1 00 
00000 

  66 287,0 

Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях 

074 07 02 90 1 00 
70910 

  65 570,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 
70910 

610 65 570,0 

Компенсационные выплаты на пита-
ние обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организаци-
ях, нуждающимся в социальной под-
держке 

074 07 02 90 1 00 
70930 

  717,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 1 00 
70930 

610 717,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 02 92 0 00 
00000 

  161,2 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

074 07 02 92 9 00 
00000 

  161,2 

Софинансирование субсидии муни-
ципальным образованиям на обес-
печение расчетов за уголь (отопле-
ние), потребляемый учреждениями 
бюджетной сферы 

074 07 02 92 9 00 
S1190 

  161,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 
074 07 02 92 9 00 

S1190 
610 161,2 



 

12 

1 2 3 4 5 6 7 

Дополнительное образование детей 074 07 03     1 108,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений в сфере образова-
ния 

074 07 03 02 1 00 
00000 

  1 108,0 

Организации (учреждения) дополни-
тельного образования детей 

074 07 03 02 1 00 
10420 

  1 108,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 02 1 00 
10420 

610 1 108,0 

 Другие вопросы в области образо-
вания 

074 07 09     3 362,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 
00000 

  1 752,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

074 07 09 01 2 00 
00000 

  1 300,0 

Центральный аппарат 074 07 09 01 2 00 
10110 

  1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 01 2 00 
10110 

100 1 300,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

074 07 09 01 4 00 
00000 

  452,0 

Функционирование комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите 
их прав и органов опеки и попечи-
тельства 

074 07 09 01 4 00 
70090 

  452,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 01 4 00 
70090 

100 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 09 01 4 00 
70090 

200 42,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

074 07 09 02 0 00 
00000 

  1 600,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений 

074 07 09 02 5 00 
00000 

  1 600,0 

Учебно-методические кабинеты, 074 07 09 02 5 00   1 600,0 



 

13 

1 2 3 4 5 6 7 

централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

10820 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

074 07 09 02 5 00 
10820 

100 1 388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 09 02 5 00 
10820 

200 208,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

074 07 09 02 5 00 
10820 

850 4,0 

Муниципальная целевая Программа 
«Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту в Петро-
павловском районе на 2014-2020 го-
ды» 

074 07 09 67 0 00 
00000 

  10,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

074 07 09 67 0 00 
60990 

  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 07 09 67 0 00 
60990 

200 10,0 

Социальная политика 074 10       10 324,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     10 324,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

074 10 04 90 0 00 
00000 

  10 324,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

074 10 04 90 4 00 
00000 

  10 324,0 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образова-
ния в организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность 

074 10 04 90 4 00 
70700 

  1 141,0 

Субсидии бюджетным учреждением 074 10 04 90 4 00 
70700 

610 1 141,0 

Содержание ребенка в семье опеку-
на (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитаю-
щееся  
приемному родителю 

074 10 04 90 4 00 
70800 

  9 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

074 10 04 90 4 00 
70800 

200 6,0 

Социальное обеспечение и иные 074 10 04 90 4 00 300 9 177,0 



 

14 

1 2 3 4 5 6 7 

выплаты населению 70800 

Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации 
Петропавловского района 

092         14 654,0 

Общегосударственные вопросы 092 01       4 454,0 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных ор-
ганов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     2 880,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 
00000 

  2 880,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

092 01 06 01 2 00 
00000 

  2 880,0 

Центральный аппарат органов мест-
ного самоуправления 

092 01 06 01 2 00 
10110 

  2 880,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

092 01 06 01 2 00 
10110 

100 2 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

092 01 06 01 2 00 
10110 

200 220,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

092 01 06 01 2 00 
10110 

850 10,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

092 01 13     1 574,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
судар-ственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

092 01 13 01 0 00 
00000 

  109,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

092 01 13 01 4 00 
00000 

  109,0 

Функционирование административ-
ных комиссий 

092 01 13 01 4 00 
70060 

  109,0 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 
70060 

530 109,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

092 01 13 02 0 00 
00000 

  1 465,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений 

092 01 13 02 5 00 
00000 

  1 465,0 

Учебно-методические кабинеты, 092 01 13 02 5 00   1 465,0 



 

15 

1 2 3 4 5 6 7 

централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

10820 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

092 01 13 02 5 00 
10820 

100 1 280,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

092 01 13 02 5 00 
10820 

200 185,0 

Национальная оборона 092 02       572,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

092 02 03     572,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
судар-ственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 
00000 

  572,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

092 02 03 01 4 00 
00000 

  572,9 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 
51180 

  572,9 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 
51180 

530 572,9 

Национальная экономика 092 04       4 763,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

092 04 09     4 763,7 

Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие транспортной 
системы Алтайского края» на 2015-
2022 годы 

092 04 09 17 0 00 
00000 

  1 203,7 

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства Алтайского края» госу-
дарственной программы Алтайского 
края «Развитие транспортной сис-
темы Алтайского края» на 2015-2022 
годы 

092 04 09 17 2 00 
00000 

  1 203,7 

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог  общего пользова-
ния местного значения 

092 04 09 17 2 00 
71030 

  1 203,7 

Субсидии 092 04 09 17 2 00 
71030 

520 1 203,7 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

092 04 09 91 0 00 
00000 

  3 560,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 092 04 09 91 2 00   3 560,0 



 

16 

1 2 3 4 5 6 7 

дорожного хозяйства 00000 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных до-
рог, являющихся муниципальной 
собственностью 

092 04 09 91 2 00  
67270 

  3 560,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 91 2 00 
67270 

540 3 560,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       846,4 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     576,4 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

092 05 02 43 0 00 
00000 

  576,4 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

092 05 02 43 2 00 
00000 

  576,4 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

092 05 02 43 2 00 
71190 

  576,4 

Субсидии  092 05 02 43 2 00 
71190 

520 576,4 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 03 92 0 00 
00000 

  270,0 

Иные расходы в области  
жилищно-коммунального хозяйства 

092 05 03 92 9 00 
00000 

  270,0 

Организация и содержание мест за-
хоронения 

092  05 03 92 9 00 
18070 

  70,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 
18070 

540 70,0 

Сбор и удаление твердых отходов 092 05 03 92 9 00 
18090 

  200,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 92 9 00 
18090 

540 200,0 

Культура и кинематография 092 08       119,9 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

092 08 04     119,9 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

092 08 04 90 0 00 
00000 

  119,9 

Иные вопросы в сфере культуры  
средств массовой информации 

092 08 04 90 2 00 
00000 

  119,9 

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

092  08 04 90 2 00 
16510 

  119,9 



 

17 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные трансферты 092  08 04 90 2 00 
16510 

540 119,9 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

092 13       50,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

092 13 01     50,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного са-
моуправления 

092 13 01 99 0 00 
00000 

  50,0 

Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

092 13 01 99 3 00 
00000 

  50,0 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 

092 13 01 99 3 00 
14070 

  50,0 

Обслуживание муниципального дол-
га 

092 13 01 99 3 00 
14070 

730 50,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

092 14       3 847,1 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

092 14 01     424,1 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

092 14 01 98 0 00 
00000 

  424,1 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образова-
ний 

092 14 01 98 1 00 
00000 

  424,1 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки посе-
лений 

092 14 01 98 1 00 
60220 

  424,1 

Дотации 092 14 01 98 1 00 
60220 

510 424,1 

Иные дотации 092 14 02     3 423,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

092 14 02 98 0 00 
00000 

  3 423,0 

Дотации 092 14 02 98 2 00 
00000 

  3 423,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

092 14 02 98 2 00 
60230 

  3 423,0 

Дотации 092 14 02 98 2 00 
60230 

510 3 423,0 

Администрация Петропавловского 
района Алтайского края 

303         58 264,7 



 

18 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 303 01       11 704,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов госу-
дарственной власти и представи-
тельных органов муниципальных 
образований 

303 01 03     20,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 
00000 

  20,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

303 01 03 01 2 00 
00000 

  20,0 

Центральный аппарат органов мест-
ного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 
10110 

  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 03 01 2 00 
10110 

200 20,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  ис-
полнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

303 01 04     10 885,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 
00000 

  10 525,6 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправле-
ния 

303 01 04 01 2 00 
00000 

  10 525,6 

Центральный аппарат органов мест-
ного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 
10110 

  9 672,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 01 04 01 2 00 
10110 

100 8 430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 04 01 2 00 
10110 

200 1 197,6 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

303 01 04 01 2 00 
10110 

850 45,0 

Глава местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного ор-
гана МО) 

303 01 04 01 2 00 
10130 

  853,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

303 01 04 01 2 00 
10130 

100 853,0 



 

19 

1 2 3 4 5 6 7 

функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

303 01 04 43 0 00 
00000 

  269,8 

Подпрограмма "Модернизация объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры Алтайского края" на 2014-2020 
годы государственной программы 
Алтайского края "Обеспечение на-
селения Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами" на 2014-
2020 годы 

303 01 04 43 2 00 
00000 

  269,8 

Субсидии муниципальным образо-
ваниям на обеспечение расчетов 
муниципальными учреждениями за 
потребленные топливно-
энергетические ресурсы 

303 01 04 43 2 00 
71190 

  269,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 04 43 2 00 
71190 

200 269,8 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 01 04 92 0 00 
00000 

  89,9 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 01 04 92 9 00 
00000 

  89,9 

Софинансирование субсидии муни-
ципальным образованиям на обес-
печение расчетов за уголь (отопле-
ние), потребляемый учреждениями 
бюджетной сферы 

303 01 04 92 9 00 
S1190 

  89,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 04 92 9 00 
S1190 

200 89,9 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

303 01 07     200,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 
00000 

  200,0 

Расходы на проведение выборов и 
референдумов 

303 01 07 01 3 00 
00000 

  200,0 

Проведение выборов главы муници-
пального образования 

303 01 07 01 3 00 
10250 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

303 01 07 01 3 00 
10250 

200 200,0 



 

20 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Резервные фонды 303 01 11     500,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного са-
моуправления 

303 01 11 99 0 00 
00000 

  500,0 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 
00000 

  500,0 

Резервные фонды местных админи-
страций 

303 01 11 99 1 00 
14100 

  500,0 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 
14100 

870 500,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

303 01 13     99,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 
00000 

  82,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

303 01 13 01 4 00 
00000 

  82,0 

Функционирование административ-
ных комиссий 

303 01 13 01 4 00 
70060 

  82,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 01 4 00 
70060 

200 82,0 

Муниципальная программа «Проти-
водействие экстремизму и идеоло-
гии терроризма в Петропавловском 
районе Алтайского края" на 2015-
2020 годы 

303 01 13 40 0 00 
00000 

  5,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 01 13 40 0 00 
60990 

  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 01 13 40 0 00 
60990 

200 5,0 

Иные расходы органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного са-
моуправления 

303 01 13 99 0 00 
00000 

  12,0 

Расходы на выполнение других обя-
зательств государства 

303 01 13 99 9 00 
00000 

  12,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

303 01 13 99 9 00 
14710 

  12,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

303 01 13 99 9 00 
14710 

850 12,0 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

303 03       1 172,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

303 03 09     1 172,0 



 

21 

1 2 3 4 5 6 7 

и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

303 03 09 02 0 00 
00000 

  1 172,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений 

303 03 09 02 5 00 
00000 

  1 172,0 

Учреждения по  обеспечению на-
циональной безопасности и право-
охранительной деятельности 

303 03 09 02 5 00 
10860 

  1 172,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

303 03 09 02 5 00 
10860 

100 1 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 03 09 02 5 00 
10860 

200 10,0 

Национальная экономика 303 04       11 661,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     40,0 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 05 91 0 00 
00000 

  40,0 

Мероприятия в области сельского 
хозяйства 

303 04 05 91 4 00 
00000 

  40,0 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 

303 04 05 91 4 00 
70400 

  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 04 05 91 4 00 
70400 

200 40,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

303 04 09     11 428,6 

Иные вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 09 91 0 00 
00000 

  11 428,6 

Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 

303 04 09 91 2 00 
00000 

  11 428,6 

Содержание, ремонт, реконструкция 
и строительство автомобильных до-
рог, являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 91 2 00 
67270 

  11 428,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 04 09 91 2 00 
67270 

200 11 428,6 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

303 04 12     193,0 

Муниципальная программа "Повы-
шение энергетической эффективно-
сти в Петропавловском районе" на 
2016 - 2020 годы 

303 04 12 19 0 00 
00000 

  190,0 



 

22 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 04 12  19 0 00 
60990 

  190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 04 12  19 0 00 
60990 

200 190,0 

Муниципальная программа "Под-
держка и развитие малого и средне-
го предпринимательства в Петро-
павловском районе" на 2014-2020 
годы 

303 04 12 59 0 00 
00000 

  3,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 04 12 59 0 00 
60990 

  3,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

303 04 12 59 0 00 
60990 

810 3,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       2 251,5 

Жилищное хозяйство 303 05 01     5,5 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 92 0 00 
00000 

  5,5 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 01 92 9 00 
00000 

  5,5 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

303 05 01 92 9 00 
18020 

  5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 05 01 92 9 00 
18020 

200 5,5 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     2 196,0 

Государственная программа Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

303 05 02 43 0 00 
00000 

  490,0 

Подпрограмма «Развитие водоснаб-
жения, водоотведения  
и очистки сточных вод в Алтайском 
крае» на 2014-2017 годы  
государственной программы Алтай-
ского края «Обеспечение населения 
Алтайского края жилищно-
коммунальными услугами» на 2014-
2020 годы 

303 05 02 43 1 00 
00000 

  490,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий региональных программ 

303 05 02 43 1 00 
80990 

  490,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства 

303 05 02 43 1 00 
80990 

243 490,0 

Государственная программа Алтай-
ского края "Устойчивое развитие 
сельских территорий Алтайского 

303 05 02 52 0 
0000000 

  706,0 



 

23 

1 2 3 4 5 6 7 

края" на 2012-2020 годы 

Софинансирование расходов по 
краевой адресной инвестиционной 
программе 

303 05 02 52 0 
01L0183 

  706,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 05 02 52 0 
01L0183 

400 706,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 92 0 00 
00000 

  1 000,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 02 92 9 00 
00000 

  1 000,0 

Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 

303 05 02 92 9 00 
18030 

  1 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

303 05 02 92 9 00 
18030 

810 1 000,0 

Благоустройство 303 05 03     50,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 0 00 
00000 

  50,0 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 
00000 

  50,0 

Прочие мероприятия по благоуст-
ройству городских округов и поселе-
ний 

303 05 03 92 9 00 
18080 

  50,0 

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме государственных учреждений) и 
физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

303 05 03 92 9 00 
18080 

810 50,0 

Культура и кинематография 303 08       28 841,8 

Государственная программа Алтай-
ского края «Развитие культуры Ал-
тайского края» на 2015-2020 годы 

303 08 01 44 0 00 
00000 

  28 035,9 

Подпрограмма «Обеспечение усло-
вий реализации программы и разви-
тия отрасли» государственной про-
граммы  
Алтайского края «Развитие культуры 
Алтайского края»  
на 2015-2020 годы 

303 08 01 44 4 00 
00000 

  28 035,9 

Мероприятия краевой адресной ин-
вестиционной программы 

303 08 01 44 4 01 
00000 

  22 429,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий краевой адресной инвестицион-
ной программы 

303 08 01 44 4 01 
20990 

  22 429,0 

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства 

303 08 01 44 4 01 
20990 

243 22 429,0 

Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий краевой 

303 08 01 44 4 01 
S0990 

  5 606,9 



 

24 

1 2 3 4 5 6 7 

адресной инвестиционной програм-
мы 

Закупка товаров, работ, услуг в це-
лях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства 

303 08 01 44 4 01 
S0990 

243 5 606,9 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

303 08 04     805,9 

Адресная инвестиционная програм-
ма Алтайского края 

303 08 04 53 0 00 
00000 

  805,9 

Адресная инвестиционная програм-
ма Алтайского края в области куль-
туры 

303 08 04 53 4 00 
00000 

  805,9 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 08 04 53 4 00 
60990 

  805,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

303 08 04 53 4 00 
60990 

400 805,9 

Здравоохранение 303 09       5,0 

Другие вопросы в области здраво-
охранения 

303 09 09     5,0 

Муниципальная  целевая Программа 
«Здоровье. Формирование и попу-
ляризация здорового образа жизни в 
Петропавловском районе на 2015 - 
2018 годы» 

303 09 09 55 0 00 
00000 

  5,0 

Расходы на реализацию мероприя-
тий районных целевых программ 

303 09 09 55 0 00 
60990 

  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

303 09 09 55 0 00 
60990 

200 5,0 

Социальная политика 303 10       2 478,5 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     160,0 

Иные вопросы в отраслях социаль-
ной сферы 

303 10 01 90 0 00 
00000 

  160,0 

Иные вопросы в сфере социальной 
политики 

303 10 01 90 4 00 
00000 

  160,0 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 
16270 

  160,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 90 4 00 
16270 

300 160,0 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     2 318,5 

Обеспечение жильем отдельных ка-
тегорий граждан 

303 10 03 83 0 00 
00000 

  2 318,5 

Обеспечение жильем инвалидов 
войны и инвалидов боевых дейст-
вий, участников Великой Отечест-
венной войны, ветеранов боевых 
действий, военнослужащих, прохо-
дивших военную службу в период с 

303 10 03 83 2 00 
00000 

  2 318,5 



 

25 

1 2 3 4 5 6 7 

22 июня 1941 года по 3 сентября 
1945 года, граждан, награжденных 
знаком "Жителю блокадного Ленин-
града", лиц, работавших на военных 
объектах в период Великой Отече-
ственной войны, членов семей по-
гибших (умерших) инвалидов войны, 
участников Великой Отечественной 
войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов 

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных ка-
тегорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отече-
ственной войны 1941 - 1945 годов" 

303 10 03 83 2 00 
51340 

  2 318,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 03 83 2 00 
51340 

300 2 318,5 

Средства массовой информации 303 12       150,0 

Периодическая печать и издатель-
ства 

303 12 02     150,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомствен-
ных учреждений 

303 12 02 02 0 00 
00000 

  150,0 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) иных подведом-
ственных учреждений 

303 12 02 02 5 00 
00000 

  150,0 

Учреждения в области средств мас-
совой информации 

303 12 02 02 5 00 
10870 

  150,0 

Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 02 5 00 
10870 

620 150,0 

ИТОГО           209 
203,0 

». 
1.6.  Приложение 8 изложить в следующей редакции: 
 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным  программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета  на 2017 год 

 
Наименование ЦСР ВР  Рз П

р 

Сумма, 
тыс. руб-

лей  
1 4     5 7 



 

26 

1 4     5 7 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государст-
венной власти субъектов Российской Фе-
дерации и органов местного самоуправ-
ления 

01 0 00 
00000 

      17 341,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 2 00 
00000 

      15 925,6 

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

01 2 00 
10110 

      15 072,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

01 2 00 
10110 

100 01 04 8 430,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

01 2 00 
10110 

100 01 06 2 650,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

01 2 00 
10110 

100 07 09 1 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

01 2 00 
10110 

100 08 04 1 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

01 2 00 
10110 

200 01 03 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

01 2 00 
10110 

200 01 04 1 197,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

01 2 00 
10110 

200 01 06 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

01 2 00 
10110 

200 08 04 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 2 00 
10110 

850 01 04 45,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 2 00 
10110 

850 01 06 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 2 00 
10110 

850 08 04 12,0 

Глава местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа МО) 

01 2 00 
10130 

      853,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-

01 2 00 
10130 

100 01 04 853,0 



 

27 

1 4     5 7 

дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

Расходы на проведение выборов и рефе-
рендумов 

01 3 00 
00000 

200     200,0 

Проведение выборов главы муниципаль-
ного образования 

01 3 00 
10250 

200     200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 3 00 
10250 

200 01 07 200,0 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций 

01 4 00 
00000 

      1 215,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

01 4 00 
51180 

      572,9 

Субвенции 01 4 00 
51180 

530 02 03 572,9 

Функционирование административных 
комиссий 

01 4 00 
70060 

      191,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

01 4 00 
70060 

      191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

01 4 00 
70060 

200 01 13 82,0 

Субвенции 
01 4 00 
70060 

530 01 13 109,0 

Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
органов опеки и попечительства 

01 4 00 
70090 

      452,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

01 4 00 
70090 

100 07 09 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

01 4 00 
70090 

200 07 09 42,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных уч-
реждений 

02 0 00 
00000 

      44 461,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных уч-
реждений в сфере образования 

02 1 00 
00000 

      32 478,8 

Детские дошкольные учреждения 02 1 00 
10390 

      13 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 
10390 

610 07 01 13 600,0 

Обеспечение деятельности школ - дет-
ских садов, школ начальных, основных и 
средних 

02 1 00 
10400 

      11 580,8 

Субсидии бюджетным учреждением 02 1 00 610 07 02 11 580,8 



 

28 

1 4     5 7 

10400 

Организации (учреждения) дополнитель-
ного образования детей 

02 1 00 
10420 

      7 298,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 1 00 
10420 

100 07 03 1 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 1 00 
10420 

200 07 03 600,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 00 
10420 

610 07 03 4 608,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
02 1 00 
10420 

850 07 03 290,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных уч-
реждений в сфере культуры 

02 2 00 
00000 

      6 755,6 

Учреждения культуры 02 2 00 
10530 

      2 515,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 2 00 
10530 

100 08 01 2 515,6 

Музеи и постоянные выставки 02 2 00 
10560 

      640,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 2 00 
10560 

100 08 01 208,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 2 00 
10560 

200 08 01 432,0 

Библиотеки 02 2 00 
10570 

      3 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 2 00 
10570 

100 08 01 2 884,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 2 00 
10570 

200 08 01 632,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
02 2 00 
10570 

850 08 01 84,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) иных подведомственных 
учреждений 

02 5 00 
00000 

      5 227,0 



 

29 

1 4     5 7 

Учебно-методические кабинеты, центра-
лизованные бухгалтерии, группы хозяйст-
венного обслуживания, учебные фильмо-
теки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопеди-
ческие пункты 

02 5 00 
10820 

      3 905,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 5 00 
10820 

100 01 13 1 280,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 5 00 
10820 

100 07 09 1 388,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 5 00 
10820 

100 08 04 717,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 5 00 
10820 

200 01 13 185,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 5 00 
10820 

200 07 09 208,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 5 00 
10820 

200 08 04 123,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
02 5 00 
10820 

850 07 09 4,0 

Учреждения по  обеспечению националь-
ной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

02 5 00 
10860 

      1 172,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

02 5 00 
10860 

100 03 09 1 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

02 5 00 
10860 

200 03 09 10,0 

Учреждения в области средств массовой 
информации 

02 5 00 
10870 

      150,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 00 
10870 

620 12 02 150,0 

Долгосрочная  целевая Программа «По-
вышение безопасности дорожного дви-
жения  в Петропавловском районе Алтай-
ского края в  2013-2020 годах» 

10 0 00 
00000 

      15,0 



 

30 

1 4     5 7 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

10 0 00 
60990 

      15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 
60990 

200 03 14 15,0 

Районная целевая Программа «Профи-
лактика преступлений и иных правонару-
шений в муниципальном образовании 
Петропавловский район Алтайского края 
на 2017-2020 годы» 

11 0 00 
00000 

      158,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

11 0 00 
60990 

      158,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

11 0 00 
60990 

200 03 14 158,0 

Муниципальная программа «Обеспече-
ние жильём молодых семей в Петропав-
ловском районе на 2016-2020 годы» 

14 0 00 
00000 

      243,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

14 0 00 
L0990 

      243,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

14 0 00 
60990 

300 10 03 243,0 

Государственная программа Алтайского 
края «Развитие транспортной системы 
Алтайского края» на 2015-2022 годы 

17 0 00 
00000 

      1 203,7 

Подпрограмма «Развитие дорожного хо-
зяйства Алтайского края» государствен-
ной программы Алтайского края «Разви-
тие транспортной системы Алтайского 
края» на 2015-2022 годы 

17 2 00 
00000 

      1 203,7 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог  общего пользования ме-
стного значения  

17 2 00 
71030 

      1 203,7 

Субсидии 
17 2 00 
71030 

520 04 09 1 203,7 

Муниципальная программа "Повышение 
энергетической эффективности в Петро-
павловском районе" на 2016 - 2020 годы 

19 0 00 
00000 

      190,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

19 0 00 
60990 

      190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

19 0 00 
60990 

200 04 12 190,0 

Муниципальная программа «Противодей-
ствие экстремизму и идеологии терро-
ризма в Петропавловском районе Алтай-
ского края" на 2015-2020 годы 

40 0 00 
00000 

      5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

40 0 00 
60990 

      5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

40 0 00 
60990 

200 01 13 5,0 

Государственная программа Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайско-
го края жилищно-коммунальными услуга-

43 0 00 
00000 

  

  

  4 524,0 



 

31 

1 4     5 7 

ми» на 2014-2020 годы 

Подпрограмма «Развитие водоснабже-
ния, водоотведения и очистки сточных 
вод в Алтайском крае» на 2014-2017 годы 
государственной программы Алтайского 
края «Обеспечение населения Алтайско-
го края жилищно-коммунальными услуга-
ми» на 2014-2020 годы 

43 1 00 
00000 

  

  

  490,0 

Расходы на реализацию мероприятий ре-
гиональных программ 

43 1 00 
80990 

  
  

  490,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-
питального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

43 1 00 
80990 

243 05 02 490,0 

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Алтайско-
го края" на 2014-2020 годы государствен-
ной программы Алтайского края "Обеспе-
чение населения Алтайского края жи-
лищно-коммунальными услугами" на 
2014-2020 годы 

43 2 00 
00000 

      4 034,0 

Субсидии муниципальным образованиям 
на обеспечение расчетов муниципальны-
ми учреждениями за потребленные топ-
ливно-энергетические ресурсы 

43 2 00 
71190 

      4 034,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

43 2 00 
71190 

200 01 04 269,8 

Субсидии 
43 2 00 
71190 

520 05 02 576,4 

Субсидии бюджетным учреждением 43 2 00 
71190 

610 07 01 334,3 

Субсидии бюджетным учреждением 43 2 00 
71190 

610 07 02 2 071,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

43 2 00 
71190 

200 07 03 147,0 

Субсидии бюджетным учреждением 43 2 00 
71190 

610 07 03 137,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

43 2 00 
71190 

200 08 01 498,0 

Государственная программа Алтайского 
края «Развитие культуры Алтайского 
края» на 2015-2020 годы Муниципальная  
программа «Культура Петропавловского 
района на 2016-2020 годы»     

44 0 00 
00000 

      28 285,9 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

44 0 00 
60990 

      250,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

44 0 00 
60990 

100 08 04 10,0 



 

32 

1 4     5 7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

44 0 00 
60990 

200 08 04 240,0 

Подпрограмма «Обеспечение условий 
реализации программы и развития от-
расли» государственной программы Ал-
тайского края «Развитие культуры Алтай-
ского края» на 2015-2020 годы 

44 4 00 
00000 

      28 035,9 

Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной про-
граммы 

44 4 01 
20990 

      22 429,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-
питального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

44 4 01 
20990 

243 08 01 22 429,0 

Софинансирование расходов на реали-
зацию мероприятий краевой адресной 
инвестиционной программы 

44 4 01 
S0990 

      5 606,9 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-
питального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

44 4 01 
S0990 

243 08 01 5 606,9 

Государственная программа Алтайского 
края "Устойчивое развитие сельских тер-
риторий Алтайского края" на 2012-2020 
годы 

52 0 00 
00000 

      706,0 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

52 0 01 
L0183 

400     706,0 

Софинансирование расходов по  краевой 
адресной инвестиционной программе 

52 0 01 
L0183 

400 05 02 706,0 

Адресная инвестиционная программа Ал-
тайского края 

53 0 00 
00000 

      805,9 

Адресная инвестиционная программа Ал-
тайского края в области культуры 

53 4 00 
00000 

400     805,9 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

53 4 00 
60990 

400 08 04 805,9 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности 

53 4 00 
60990 

400 08 04 805,9 

Муниципальная  целевая Программа 
«Здоровье. Формирование и популяриза-
ция здорового образа жизни в Петропав-
ловском районе на 2015 - 2018 годы» 

55 0 00 
00000 

      5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

55 0 00 
60990 

      5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55 0 00 
60990 

200 09 09 5,0 

Муниципальная  целевая программа 
"Развитие образования в Петропавлов-
ском районе" на 2014-2020 годы 

58 0 00 
00000 

      719,0 

Подпрограмма  «Развитие дошкольного 
образования в Петропавловском районе» 

58 1 00 
00000 

      10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 58 1 00       10,0 



 

33 

1 4     5 7 

районных целевых программ 60990 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58 1 00 
60990 

200 07 01 10,0 

Подпрограмма  «Развитие общего и до-
полнительного образования в Петропав-
ловском районе» 

58 2 00 
00000 

      555,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

58 2 00 
60990 

      555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58 2 00 
60990 

200 07 02 555,0 

Подпрограмма "Развитие кадрового по-
тенциала в Петропавловском районе" 

58 3 00 
000000 

      70,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

58 3 00 
60990 

      70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58 3 00 
60990 

200 07 02 70,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти и развития системы образования в 
Петропавловском районе на основе оцен-
ки качества образования" 

58 4 00 
00000 

      84,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

58 4 00 
60990 

      84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

58 4 00 
60990 

200 07 02 84,0 

Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего предприни-
мательства в Петропавловском районе" 
на 2014-2020 годы 

59 0 00 
00000 

      3,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

59 0 00 
60990 

      3,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме го-
сударственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

59 0 00 
60990 

810 04 12 3,0 

Муниципальная целевая Программа 
«Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в Петропавловском рай-
оне на 2014-2020 годы» 

67 0 00 
00000 

      10,0 

Благоустройство 
67 0 00 
60990 

      10,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

67 0 00 
60990 

      10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

67 0 00 
60990 

200 07 09 10,0 

Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Петро-
павловском районе» на 2017-2020 годы 

70 0 00 
00000 

      250,0 

Расходы на реализацию мероприятий 
районных целевых программ 

70 0 00 
60990 

      250,0 



 

34 

1 4     5 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами 

70 0 00 
60990 

100 11 02 28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

70 0 00 
60990 

200 11 02 221,4 

Обеспечение жильем отдельных катего-
рий граждан 

83 0 00 
00000 

      2 318,5 

Обеспечение жильем инвалидов войны и 
инвалидов боевых действий, участников 
Великой Отечественной войны, ветера-
нов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 
22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 го-
да, граждан, награжденных знаком "Жи-
телю блокадного Ленинграда", лиц, рабо-
тавших на военных объектах в период 
Великой Отечественной войны, членов 
семей погибших (умерших) инвалидов 
войны, участников Великой Отечествен-
ной войны, ветеранов боевых действий, 
инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов 

83 2 00 
00000 

      2 318,5 

Осуществление полномочий по обеспе-
чению жильем отдельных категорий гра-
ждан, установленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении жиль-
ем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

83 2 00 
51340 

      2 318,5 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

83 2 00 
51340 

300 10 03 2 318,5 

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 

90 0 00 
00000 

      86 943,9 

Иные вопросы в сфере образования 90 1 00 
00000 

      76 340,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедос-
тупного и бесплатного дошкольного обра-
зования в дошкольных образовательных 
организациях 

90 1 00 
70900 

      10 053,0 

Социальные выплаты 90 1 00 
70900 

300 07 01 28,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 90 1 00 
70900 

610 07 01 10 025,0 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедос-

90 1 00 
70910 

      65 570,0 



 

35 

1 4     5 7 

тупного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, 
среднего общего образования в общеоб-
разовательных организациях, обеспече-
ние дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях 

Субсидии бюджетным учреждениям 
90 1 00 
70910 

610 07 02 65 570,0 

Компенсационные выплаты на питание 
обучающимся в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, нуждаю-
щимся в социальной поддержке 

90 1 00 
70930 

    

  717,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
90 1 00 
70930 

610 07 
02 717,0 

Иные вопросы в сфере культуры  средств 
массовой информации 

90 2 00 
00000 

    
  119,9 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-
тографии 

90 2 00 
16510 

    
  119,9 

Иные межбюджетные трансферты 
90 2 00 
16510 

540 08 
04 119,9 

Иные вопросы в сфере социальной поли-
тики 

90 4 00 
00000 

      10 484,0 

Доплаты к пенсиям 90 4 00 
16270 

    
  

160,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

90 4 00 
16270 

300 10 01 160,0 

Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные программы до-
школьного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность 

90 4 00 
70700 

      1 141,0 

Субсидии бюджетным учреждением 90 4 00 
70700 

610 10 04 1 141,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 

90 4 00 
70800 

      9 183,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

90 4 00 
70800 

200 10 04 6,0 

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

90 4 00 
70800 

300 10 04 9 177,0 

Иные вопросы в области национальной 
экономики 

91 0 00 
00000 

      15 028,6 

Мероприятия в сфере транспорта и до-
рожного хозяйства 

91 2 00 
00000 

      14 988,6 

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, яв-
ляющихся муниципальной собственно-
стью 

91 2 00 
67270 

      14 988,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 91 2 00 200 04 09 11 428,6 



 

36 

1 4     5 7 

дарственных (муниципальных) нужд 67270 

Иные межбюджетные трансферты 
91 2 00 
67270 

540 04 09 3 560,0 

Мероприятия в области сельского хозяй-
ства 

91 4 00 
00000 

      40,0 

Отлов и содержание безнадзорных жи-
вотных 

91 4 00 
70400 

      40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

91 4 00 
70400 

200 04 05 40,0 

Иные вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 0 00 
00000 

      1 576,6 

Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

92 9 00 
00000 

      1 576,6 

Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства 

92 9 00 
18020 

      5,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 
18020 

200 05 01 5,5 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

92 9 00 
18030 

      1 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме го-
сударственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

92 9 00 
18030 

810 05 02 1 000,0 

Организация и содержание мест захоро-
нения 

92 9 00 
18070 

      70,0 

Иные межбюджетные трансферты 
92 9 00 
18070 

540 05 03 70,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

92 9 00 
18080 

      50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме го-
сударственных учреждений) и физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

92 9 00 
18080 

810 05 03 50,0 

Сбор и удаление твердых отходов 
92 9 00 
18090 

      200,0 

Иные межбюджетные трансферты 
92 9 00 
18090 

540 05 03 200,0 

Софинансирование субсидии муници-
пальным образованиям на обеспечение 
расчетов за уголь (отопление), потреб-
ляемый учреждениями бюджетной сферы 

92 9 00 
S1190 

      251,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

92 9 00 
S1190 

200 01 04 89,9 

Субсидии бюджетным учреждением 92 9 00 
S1190 

610 07 02 161,2 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 

98 0 00 
00000 

      3 847,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченно- 98 1 00       424,1 



 

37 

1 4     5 7 

сти муниципальных образований 00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений из районного фонда фи-
нансовой поддержки поселений 

98 1 00 
60220 

      424,1 

Дотации 
98 1 00 
60220 

510 14 01 424,1 

Дотации 
98 2 00 
00000 

      3 423,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов 

98 2 00 
60230 

      3 423,0 

Дотации 98 2 00 
60230 

510 14 02 3 423,0 

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 

99 0 00 
00000 

      562,0 

Резервные фонды 
99 1 00 
00000 

      500,0 

Резервные фонды местных администра-
ций 

99 1 00 
14100 

      500,0 

Резервные средства 
99 1 00 
14100 

870 01 11 500,0 

Процентные платежи по долговым обяза-
тельствам 

99 3 00 
00000 

      50,0 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

99 3 00 
14070 

      50,0 

Обслуживание муниципального долга 99 3 00 
14070 

730 13 01 50,0 

Расходы на выполнение других обяза-
тельств государства 

99 9 00 
00000 

      12,0 

Прочие выплаты по обязательствам госу-
дарства 

99 9 00 
14710 

      12,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
99 9 00 
14710 

850 01 13 12,0 

ИТОГО 
        

209 
203,0 

». 
 
1.7. Приложение 10 изложить в следующей редакции: 
 

«Перечень целевых муниципальных программ, 
финансируемых из бюджета  муниципального образования Петропав-

ловский район  Алтайского края в 2017 году 
 

Наименование программы 
Сумма 

тыс. 
рублей  

1 2 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Петропавловском районе» на 2017-2020 годы 

250,0 



 

38 

1 2 

Муниципальная  программа «Культура Петропавловского района на 
2016-2020 годы»           

250,0 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей в 
Петропавловском районе на 2016-2020 годы» 

243,0 

Районная целевая Программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в муниципальном образовании Петропавловский рай-
он Алтайского края на 2017-2020 годы» 

158,0 

Районная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения  в Петропавловском районе на 2013-2020 годы» 

15,0 

Муниципальная  целевая программа "Развитие образования в Петро-
павловском районе" на 2014-2020 годы всего: 

719,0 

в т.ч. Подпрограмма  «Развитие дошкольного образования в Петропав-
ловском районе» 

10,0 

в т.ч. Подпрограмма  «Развитие общего и дополнительного образова-
ния в Петропавловском районе» 

555,0 

в т. ч. Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала в Петропавлов-
ском районе" 

70,0 

в т. ч. Подпрограмма "Обеспечение деятельности и развития системы 
образования в Петропавловском районе на основе оценки качества об-
разования" 

84,0 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Петропавловском районе" на 2014-2020 годы 

3,0 

Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодей-
ствия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Пе-
тропавловском районе на 2014-2020 годы» 

10,0 

Муниципальная  целевая Программа«Здоровье. Формирование и попу-
ляризация здорового образа жизни в Петропавловском районе на 2015 
- 2018 годы» 

5,0 

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и идеоло-
гии терроризма в Петропавловском районе Алтайского края" на 2015-
2020 годы" 

5,0 

Муниципальная программа "Повышение энергетической эффективно-
сти в Петропавловском районе" на 2016 - 2020 годы 

190,0 

 ИТОГО 1848,0 

». 
1.8. Приложение 15 изложить в следующей редакции: 
 

«Распределение субвенции 
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты на 2017 год 
 

№ п/п Наименование Сумма, тыс. 
рублей 

1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 65,9 

2. Антоньевский сельсовет 75,5 

3. Зеленодольский сельсовет 69,5 

4. Камышенский сельсовет 82,1 

5. Николаевский сельсовет 65,5 



 

39 

6. Новообинский сельсовет 73,3 

7. Паутовский сельсовет 74,1 

8. Петропавловский сельсовет 0 

9. Соловьихинский сельсовет 67 

  ИТОГО: 572,9 

». 
 

1.9. Приложение 20 изложить в следующей редакции: 
 

«Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета  муниципального образования Петро-

павловский район  Алтайского края на осуществление части полномочий 
на  решение вопросов местного значения по дорожной деятельности  в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе-

ленных пунктов поселений и обеспечения безопасности дорожного дви-
жения на них на 2017 год 

 
№ п/п Наименование Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 200,0 

2. Антоньевский сельсовет 200,0 

3. Зеленодольский сельсовет 160,0 

4. Камышенский сельсовет 200,0 

5. Николаевский сельсовет 200,0 

6. Новообинский сельсовет 200,0 

7. Паутовский сельсовет 200,0 

8. Петропавловский сельсовет 2 000,0 

9. Соловьихинский сельсовет 200,0 

  Итого 3 560,0 

». 
 

1.10. Приложение 21 изложить в следующей редакции: 
 

«Распределение средств бюджета муниципального образования 
Петропавловский район на бюджетные инвестиции  в объекты капиталь-

ного строительства и ремонта  в 2017 году 
 

Наименование объекта Сумма, тыс. 
рублей 

1 2 

Петропавловский район, с Петропавловское, капитальный ре-
монт здания Дома культуры, расположенного по адресу: ул. 
Ленина, д. 105 28 035,9 

    в т.ч. краевой  бюджет 22 429,0 

    в т.ч. районный бюджет 5 606,9 

Финансовая поддержка муниципальных образований с целью 
реализации мероприятий, направленных на обеспечение ста- 490,0 



 

40 

бильного водоснабжения населения Алтайского края (Паутов-
ская скважина) 

    в т.ч. краевой  бюджет 490,0 

Строительство системы водоснабжения в с. Зеленый Дол Пе-
тропавловского района Алтайского края 706,0 

    в т.ч. районный бюджет 706,0 

». 
1.11. Дополнить Приложением  22 следующего содержания: 

«Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населённых пунктов на 2017 год 

 
№ п/п Наименование  

муниципальных образований 
Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

1 Петропавловский сельсовет 1 203,7 

  ИТОГО: 1 203,7 

». 
1.12. Дополнить Приложением  23 следующего содержания: 

 

«Распределение  субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопле-
ние), потребляемый учреждениями бюджетной сферы на 2017 год 

 
№ п/п Наименование Сумма, тыс. 

рублей  
1 2 3 

1. Алексеевский сельсовет 40,0 

2. Антоньевский сельсовет 0,0  

3. Зеленодольский сельсовет  0,0 

4. Камышенский сельсовет 40,0 

5. Николаевский сельсовет 40,0 

6. Новообинский сельсовет 40,0 

7. Паутовский сельсовет 40,0 

8. Петропавловский сельсовет 178,6 

9. Соловьихинский сельсовет 197,6 

  ИТОГО: 576,2 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

  3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых  ак-
тов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края 
и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского 
района. 
          4. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную ко-
миссию Петропавловского районного Совета народных депутатов по бюд-
жету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственности, строи-
тельству, связи, транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству. 
 
Заместитель председателя 
районного Совета народных депутатов   А.Ф. Комаров 

 


